
Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích

202
  

1–
Zpráva o plnění stanovených 
cílů Institucionálního plánu

www.jcu.cz

2021



 Vize 
Jihočeská univerzita chce být: 

• vyhledávanou přátelskou univerzitou s motivačním studijním a pracovním prostředím
• konkurenceschopnou univerzitou v evropském i světovém měřítku
• univerzitou s nezaměnitelnou identitou, prospěšnou městu i regionu
• akademickou institucí podporující studenty i zaměstnance

 Mise 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU)  je 
jako vrcholné centrum vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti orientována na vědecký, 
kulturní, sociální a ekonomický rozvoj společnosti 
a svou činností naplňuje poslání univerzitní vysoké 
školy dle § 1 zákona o vysokých školách: rozvíjí 
vzdělanost, podporuje nezávislé poznání a tvůrčí 
činnost ve výzkumu a vývoji a aktivně plní svoji 
společenskou odpovědnost v kulturní, ekonomické, 
sociální a environmentální oblasti. 

Hlavním posláním JU jako výzkumné organizace je 
nezávisle provádět základní a aplikovaný výzkum 
nebo experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky 
těchto činností formou výuky, publikací nebo 
transferu znalostí. Vzdělávací a s ní související 
vědecká a výzkumná, vývojová a inovační, umělecká 
nebo další tvůrčí činnost je na JU rozvíjena 
v přírodovědných, zemědělských, humanitních, 
sociálněvědních a zdravotnických oborech, a to na 
mezinárodní úrovni. Kromě vzdělávací a tvůrčí 
činnosti JU uskutečňuje také doplňkovou činnost tak, 
aby tato pomáhala naplňovat poslání JU. 



Plán realizace Strategického záměru JU 2022 

3 

 Hodnoty

Profesionalita 
Jihočeská univerzita spoléhá na vysoce kvalifikované 

a kompetentní pracovníky ve všech oblastech své činnosti. 

Ambice 
Jihočeská univerzita je vnímavou institucí a klade si vysoké cíle ve všech 

oblastech své činnosti. 

Odpovědnost 
Jihočeská univerzita se hlásí ke společenské 
odpovědnosti a k principům trvale udržitelného 
života. 

Integrace 
Jihočeská univerzita propojuje vnitřní i vnější partnery a je svobodným 

prostředím pro vyjadřování a naplňování jejich idejí. 

Otevřenost 
Jihočeská univerzita se hlásí k principům demokracie 

a svobody, je vstřícná k přijímání a sdílení nových myšlenek a přístupů, 

stejně jako k navazování nových partnerství. 

Internacionalizace 
Jihočeská univerzita staví na mezinárodní 
spolupráci při uskutečňování svého poslání. 



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

V návaznosti na dokument Vyhlášení institucionálního programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2021, 
kapitola Vyhodnocení institucionálních plánů, má vysoká škola za povinnost provést závěrečné 
hodnocení naplňování institucionálního plánu.  

Předkládaná zpráva shrnuje plnění cílů Institucionálního plánu JU za rok 2021 (IP JU 2021) 
prostřednictvím čerpání prostředků na jejich realizaci a dosahování stanovených hodnot ukazatelů 
výkonu realizovaných projektů. Zároveň tvoří podklad pro vyjádření Správní rady JU k naplnění IP JU 
2021. 



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

Obsah 

1 Proces realizace 6 

2 Harmonogram realizace 7 

3 Cíle 8 

Stav realizace cílů/opatření 8 

Částečně splněné cíle/opatření 9 

Změny 9 
3.3.1 Změny podléhající schválení MŠMT 9 
3.3.2 Změny podléhající schválení rektorem JU 9 

4 Přehled o nakládání s prostředky 11 

Přehled dle prioritních cílů SZ MŠMT 11 

12 

14 

14 

 Přehled dle jednotlivých cílů/opatření 5 

Ukazatele výkonu 

Plnění indikátorů celkově za JU 

6 Seznam zkratek 

Příloha: Soupis schválených změn 

15 



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

6 

1 Proces realizace  
Institucionální plán Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro rok 2021 byl sestaven Vedením JU 
na základě projektových záměrů podaných v rámci interní Výzvy tak, aby naplňoval prioritní cíle 
Strategického záměru ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021 (SZ MŠMT).  

Prioritní cíle SZ MŠMT jsou: 

1. Rozvíjet kompetence přímo relevantní pro život a praxi v 21. století 

2. Zlepšit dostupnost a relevanci flexibilních forem vzdělávání 

3. Zvýšit efektivitu a kvalitu doktorského studia 

5. Budovat kapacity pro strategické řízení vysokého školství 

6. Snížit administrativní zatížení pracovníků vysokých škol, aby se mohli naplno věnovat svému 
poslání 

7. Internacionalizace vysokých škol 

8. Další opatření spadající pod oblasti vyjmenované ve Vyhlášení (a-n) 

 

IP JU 2021 byl projednán Správní radou JU dne 19. listopadu 2020 a v souladu s Vyhlášením předložen 
na MŠMT. Projednání IP JU 2021 se zástupci MŠMT proběhlo 11. ledna 2021, IP JU 2021 byl schválen. 

V návaznosti na schválení IP ze strany MŠMT byly zahájeny kroky k samotné realizaci projektů 
a vypracována dokumentace pravidel realizace IP JU 2021. 

Jihočeská univerzita na základě monitoringu plnění cílů  IP JU 2021 a stanovených indikátorů vyhodnotila 
nutnost jeho úprav a přistoupila k podání žádosti o změnu IP JU 2021. Žádosti o změnu IP JU 2021 bylo 
ze strany MŠMT vyhověno v plném rozsahu. 

Po realizaci cílů/opatření byly v rámci systému kontroly kvality zpracovány Zprávy o plnění stanovených 
cílů a čerpání rozpočtu (dále jen „Zprávy“) k datu 31. 12. 2021. Dle podmínek Vyhlášení bylo uspořádáno 
oponentní řízení a provedena kontrola zpráv, kde je posuzováno vykazování realizace cílů/opatření. 
Hodnotící komise je složena z vybraných členů Vedení JU, zástupců jednotlivých fakult a celoškolských 
pracovišť. Komise posuzuje efektivnost a hospodárnost realizace cílů/opatření na základě oponentních 
prezentací zástupců jednotlivých univerzitních součástí. Je posuzováno, zda zrealizované výstupy 
odpovídají závazkům definovaným v rámci jednotlivých cílů/opatření. Ze zpráv vychází data a hodnoty 
uvedené v tomto dokumentu. Nespotřebované finanční prostředky jsou po ukončení realizace projektů 
přesunuty do Fondu strategických priorit JU. 

Celý proces je každoročně zakončen zpracováním podkladů pro Správní radu JU k vyjádření se k naplnění 
cílů IP JU 2021. 

Správnost dodržení administrativních postupů a soulad s pravidly Vyhlášení je po věcné stránce 
kontrolován a administrován Útvarem pro strategii a rozvoj JU.  

 

  



 Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

7  

2 Harmonogram realizace  
 

1.  Zveřejnění výzvy IP 2021 15. 7. 2020 

2.  Schválení souboru projektů Vedením JU 27. 9. 2020 

3.  Projednání IP 2021 ve Správní radě JU 19. listopadu 2020 

4.  Předložení IP 2021 na MŠMT ČR do 30. 11. 2020 

5.  Projednání IP 2021 s MŠMT ČR 11. ledna 2021 

6.  Předložení žádosti o změnu IP 2021 na MŠMT ČR maximálně do 30. 9. 2021 

7.  Ukončení realizace projektů maximálně do 31. prosince 2021 

8.  Vyhodnocení průběhu řešení IP za rok 2021 do 15. 4. 2022 

9.  Předložení Zprávy o plnění stanovených cílů IP za rok 2021 na MŠMT ČR do 30. 4. 2022 

 
Pozn.: Termíny vychází z nastavených milníků a termínů z dokumentu MŠMT ČR „Vyhlášení institucionálního programu pro veřejné 
vysoké školy pro rok 2021“.  
 

  



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

8 

3 Cíle  
Zpráva zachycuje pouze konkrétní stav realizace cílů/opatření k datu předložení zprávy o plnění 
stanovených cílů. Kompletní dokumentace k průběžně prováděným změnám v řešení projektů je 
evidována a archivována na Útvaru pro strategii a rozvoj JU. 

 Stav realizace cílů/opatření 

č. Název cíle/opatření Vazba na prioritní 
cíl dle SZ MŠMT Stav realizace 

1 Rozvoj klíčových kompetencí studentů na EF JU 1 splněno  

2 Zkvalitnění praktické přípravy studentů v nelékařských zdravotnických oborech 1 splněno  

3 Rozvoj flexibilních forem vzdělávání (FFV) 2 splněno  

4 Uspořádání celouniverzitní konference doktorandů JU v roce 2021 3 splněno  

5 Podpora doktorského studia na FF JU 3 splněno  

6 Mezinárodní doktorské semináře TF JU 3 částečně splněno 

7 Rozvoj strategického marketingu Jihočeské univerzity a aplikace moderních forem 
marketingové komunikace 

5 splněno  

8 Rozvoj podpůrných nástrojů nezbytných pro posilování strategického řízení na JU 5 částečně splněno  

9 Efektivní řízení FF JU a snižování administrativní zátěže 5 splněno  

10 Rozvoj centrálních informačních systémů pro posilování strategického řízení a 
zjednodušení předávání informací na JU 

6 splněno  

11 Rozvoj IT infrastruktury, bezpečnosti, IS a vybavení učeben JU 6 splněno 

12 Podpora a rozvoj vnitřního hodnocení kvality na JU 6 splněno  

13 Podpora zahraničních mobilit a motivační pobyty na JU 7 splněno 

14 Mezinárodní mobility studentů, pracovníků a hostujících odborníků na EF JU 7 splněno  

15 Podpora mobilit studentů a pracovníků FF JU 7 splněno  

16 Zahraniční mobility studentů FROV JU v 2021 7 splněno  

17 Zahraniční cesty pracovníků FROV JU v 2021 a příjezdy zahraničních lektorů 7 splněno  

18 Zahraniční mobility studentů a pedagogů PF JU 7 částečně splněno  

19 Podpora a rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků PřF JU 7 splněno  

20 Internacionalizace na TF JU  7 splněno 

21 Internacionalizace ZF JU 7 splněno  

22 Podpora a rozvoj příjezdů zahraničních hostujících odborníků na ZSF JU 7 nahrazeno novým 
opatřením  

23 Podpora a rozvoj mezinárodních mobilit studentů ZSF JU  7 nahrazeno novým 
opatřením  

24 Školení akademických pracovníků ZSF JU  7 částečně splněno 

25 Jazyková a kulturní příprava uchazečů a studentů SP Regional and European Project 
Management 

7 splněno  

26 Podpora internacionalizace studia ekologie a limnologie na Jihočeské univerzitě 7 splněno  

27 Výuka v angličtině v týmu českého a rodilého mluvčího angličtiny nabízená i českým 
studentům i přijíždějícím Erasmus studentům 

7 splněno  

28 Příprava Magisterského Joint Degree „Environmental Health and Security“ ve 
spolupráci s Coimbra Polytechnic v Portugalsku 

7 splněno  

29 Implementace a rozvoj zahraniční marketingové strategie JU směrem k cílovým 
skupinám 

7 splněno  

30 Provoz linky Emergency Call 7 splněno  

31 Modifikace studia a souvisejících služeb na EF JU v návaznosti na změny ve skupině 
uchazečů o studium 

a splněno  

32 Religionistická exkurze 2021: příležitost pro sociální integraci studujících c splněno  

33 Posílení sociální integrace studujících na ZSF JU jako prevence studijní neúspěšnosti c splněno  

34 Systém podpory prevence syndromu vyhoření a podpory duševního zdraví pracovníků a 
studujících FROV JU 

e splněno  

35 Invest Day 2021 g splněno  

36 Obnova sportovního materiálu pro výběrovou tělesnou výchovu studentů JU h splněno  

37 Transfer znalostí výsledků VaV Jihočeské univerzity  i splněno  

38 Fermentace a zpracování ovoce a zeleniny – projektová dokumentace i splněno  

39 Popularizační brožura o nedávných významných vědeckých výsledcích na JU j splněno  

40 Popularizace výsledků vědecké činnosti na FF JU formou video reportáží j splněno  

41 Popularizace výzkumu a aplikovaných výstupů FROV JU j splněno  

42 Podpora odborných přednášek na Středních školách j splněno  

43 Zpřístupnění výsledků tvůrčích činností TF JU veřejnosti j splněno  

44 ZSF JU jako místo otevřené diskuze o aktuálních společenských a etických otázkách  k splněno  

45 Rozvoj U3V na FF JU l splněno  

46 Rozvoj U3V na TF JU l splněno  

47 Podpora působení Goethe centra Jihočeské univerzity v regionu jižních Čech, Dolního 
Bavorska a Horního Rakouska 

m splněno  

48 Podpora ekologicky efektivního hospodaření na FROV JU n splněno  

49 Propagace studijního programu Nurse prostřednictvím „start package“ inzerce na 
Keystone Academic Solution portálu 

7 splněno  

50 Členství v mezinárodních profesních organizacích ZSF JU 7 částečně splněno 

  



 Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

9  

 Částečně splněné cíle/opatření 

Z celkového počtu 50 projektů došlo k částečnému splnění pouze u 5 projektů. Částečně splněné projekty 
nebylo možné zcela zrealizovat dle původního plánu zejména vlivem omezení spojených s pandemií 
Covid-19 nebo jsou časově náročné a na splněné dílčí výstupy bude navazováno v dalším roce.  

Č. Název cíle/opatření  Odůvodnění  

Nenaplněné indikátory 
Cílová 

hodnota 
 

Stav plnění  

6 
Mezinárodní doktorské 
semináře TF JU 

Podzimní seminář DSP Teologie byl zrušen ze strany zahraničního 
vyučujícího vzhledem k omezením spojených s pandemií Covid-19. 

Odborná akce pro studenty 

6 5 

8 

Rozvoj podpůrných 
nástrojů nezbytných pro 
posilování strategického 
řízení na JU 

Toto opatření zahrnovalo 3 dílčí cíle, z toho dva se podařilo naplnit zcela, 
jeden částečně. Částečně splněným dílčím cílem bylo vypracování 
Architektonické studie budovy Na Zlaté stoce 1619. Jelikož se jedná 
o časově náročný a zdlouhavý proces, do kterého vstupuje mnoho 
vnitřních i vnějších činitelů, nepodařilo se studii v průběhu roku 2021 
finálně zpracovat. Tento dílčí cíl byl zahrnut k řešení v rámci projektu 
Fondu strategických priorit 2022+ a bude navazovat na dosavadní 
jednání a materiály. 

Vznik, revize dokumentů 

1 0 

18 
Zahraniční mobility 
studentů a pedagogů PF JU 

Z důvodu přetrvávajících omezení spojených s pandemií Covid-19 se 
nepodařilo zrealizovat dvouměsíční výjezd studenta do Japonska a jeden 
příjezd zahraničního pracovníka z Rakouska. 

Počet studentoměsíců - výjezdy 

6 4 
Počet podpořených 

zahraničních pracovníků 
a studentů, kteří přijedou na JU 

3 2 

24 
Školení akademických 
pracovníků ZSF JU 

Primárním cílem byla podpora zahraniční stáže akademických 
pracovníků v oblasti jazyků, prezentace a psaní v anglickém jazyce. 
Kvůli přetrvávající pandemii Covid-19 probíhaly nakonec kurzy v 
intenzivním on-line a fyzická mobilita nebyla realizována. Z toho 
důvodu nebyl naplněn indikátor fyzických výjezdů. Namísto toho bylo 
z původně plánovaných 6 pracovníků ZSF JU v adekvátně 
zaměřených on-line kurzech podpořeno 14 pracovníků ZSF JU. 

Počet podpořených studentů 
a zaměstnanců JU, kteří vyjedou 

na mobilitu 

4 0 

50* 
Podpora členství 
v mezinárodních 
organizacích ZSF JU 

Tento cíl/opatření byl do IP JU 2021 zařazen v rámci schválené žádosti 
o změnu. Nově vyjednaná tři členství budou zcela plněna až v roce 2022.   

Podpořená členství 
v mezinárodních profesních 
a multidisciplinárních sítích 

6 3 

* Mimo cílové hodnoty indikátoru u cíle/opatření č. 50 bylo souhrnně za JU dosaženo všech cílových hodnot stanovených indikátorů (viz kapitola 5). 

 Změny 

3.3.1 Změny podléhající schválení MŠMT 

JU na základě monitoringu plnění cílů  IP JU 2021 a stanovených indikátorů vyhodnotila nutnost 
jeho úprav a přistoupila k podání žádosti o změnu IP JU 2021. 
Navrhované změny se týkaly zejména cílů, opatření a indikátorů prioritního cíle 
Internacionalizace vysokých škol souvisejících s mobilitami studentů a zaměstnanců, ať už 
výjezdových nebo příjezdových, které nebude možné plně realizovat vzhledem k pokračujícím 
omezením spojených s pandemií Covid-19 nejen v ČR, ale i světě, a byly vyhodnoceny jako 
nevhodné pro realizaci v on-line formě. Namísto těchto aktivit a indikátorů byly navrženy aktivity 
a indikátory nové a týkaly se převážně posílení podpory kurzů anglického jazyka pro pracovníky 
v oblasti vysokého školství, které je možné realizovat i on-line formou, a bylo navrženo navýšení 
některých stávajících indikátorů.  
 
MŠMT schválilo změněný IP JU 21 dne 20. září 2021 (MSMT-24789/2021-2). Soupis schválených 
změn IP JU 21 je samostatnou přílohou této zprávy. 
 
 Změny podléhající schválení rektorem JU 

1. Cíl/opatření č. 1 Rozvoj klíčových kompetencí studentů na EF JU 

• Rozšíření o dílčí cíl "Rozšíření ICT vybavení učebny pro moderní výuku marketingu". 

Podstatou tohoto dílčího cíle je rozvíjet znalosti a dovednosti studentů v oblasti marketingu, 
řízení vztahů se zákazníky a marketingové komunikace a zvýšit profesní způsobilost 
absolventů marketingových předmětů s ohledem na moderní nástroje užívané v aktuální 
praxi. 



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

10 

• Převod investičních prostředků z IP cíle/opatření č. 8 Rozvoj podpůrných nástrojů 
nezbytných pro posilování strategického řízení na JU ve výši 550 000 Kč z důvodu rozšíření 
projektu o nový dílčí cíl. 

• Převod neinvestičních prostředků z cíle/opatření č. 14 Mezinárodní mobility studentů, 
pracovníků a hostujících odborníků na EF JU ve výši 200 000 Kč z důvodu rozšíření 
projektu o nový dílčí cíl. 

Změna byla schválena rektorem JU dne 14. prosince 2021. 

2. Cíl/opatření č. 16  Zahraniční mobility studentů FROV JU v 2021 a cíl/opatření č. Zahraniční cesty 
pracovníků FROV JU v 2021 a příjezdy zahraničních lektorů 

• Přesun prostředků ve výši 10 000 Kč v rámci položky 2.2 Ostatní náklady z cíle/opatření 
č. 16 na cíl/opatření č. 17.  

Změna byla schválena rektorem JU dne 19. července 2021. 

3. Cíl/opatření č. 48  Podpora ekologicky efektivního hospodaření na FROV JU 

• Rozšíření záměru o aktivitu "Pořízení souboru solárních panelů" 

Rozšíření aktivit projektu, které vhodně navazují na ekologická opatření FROV JU při zachování 
rozpočtu projektu. 

Změna byla schválena rektorem JU 29. března 2021. 



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

11 

4 Přehled o nakládání s prostředky 

 Přehled dle prioritních cílů SZ MŠMT 

Částky uvedené v tabulkách jsou uvedeny v tis. Kč, zaokrouhleny na dvě desetinná místa, po provedených 
změnách a jsou aktuální k datu 31. 12. 2021.  

Prioritní cíl dle SZ MŠMT Poskytnuto Čerpáno Nespotřebováno 

1 

Rozvíjet kompetence 
přímo relevantní 
pro život a praxi 
v 21. století 

931,62 929,95 1,67 

Z toho NIV 381,62 381,62 0,00 

Z toho INV 550,00 548,33 1,67 

2 

Zlepšit dostupnost 
a relevanci flexibilních 
forem vzdělávání 

7 772,43 7 772,43 0,00 

Z toho NIV 7 772,43 7 772,43 0,00 

Z toho INV 0,00 0,00 0,00 

3 

Zvýšit efektivitu 
a kvalitu doktorského 
studia 

443,20 333,14 110,06 

Z toho NIV 443,20 333,14 110,06 

Z toho INV 0,00 0,00 0,00 

5 

Budovat kapacity 
pro strategické řízení 
vysokého školství 

4 754,57 4 754,57 0,00 

Z toho NIV 4 754,57 4 754,57 0,00 

Z toho INV 0,00 0,00 0,00 

6 

Snížit administrativní 
zatížení pracovníků 
vysokých škol, aby se 
mohli naplno věnovat 
svému poslání 

9 045,00 8 737,02 307,98 

Z toho NIV 4 010,00 4 010,00 307,98 

Z toho INV 5 035,00 4 727,02 0,00 

7 
Internacionalizace 
vysokých škol 

6 899,10 6 250,42 648,68 

Z toho NIV 6 899,10 6 250,42 648,68 

Z toho INV 0,00 0,00 0,00 

8 
Další opatření spadající 
pod oblasti 
vyjmenované 
ve Vyhlášení 

5 784,09 4 656,91 177,18 

Z toho NIV 4 294,09 3 576,16 167,93 

Z toho INV 1 090,00 1 080,75 9,25 

Celkem 35 630,00 34 319,22 1 310,78 

Z toho NIV 28 555,00 27 563,12 991,88 

Z toho INV 7 075,00 6 756,10 318,90 

 
Pozn.: Maximální výše příspěvku na plnění cílů institucionálních plánů byla MŠMT stanovena na rok 2021 pro Jihočeskou univerzitu 
v Českých Budějovicích na 35 630 000,- Kč. 
  



Institucionální plán JU 2019-2020 
Úplná zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2019 

 

12 

 

 Přehled dle jednotlivých cílů/opatření 

Částky uvedené v tabulkách jsou uvedeny v tis. Kč zaokrouhleny na dvě desetinná místa po provedených 
změnách a jsou aktuální k datu 31. 12. 2021.  

č. Poskytnuto Čerpáno Nespotřebováno 

1 
840,00 838,33 1,67 

2 91,62 91,62 0,00 

3 7 772,43 7 772,43 0,00 

4 143,20 95,57 47,63 

5 180,00 180,00 0,00 

6 120,00 57,57 62,43 

7 3 780,00 3 780,00 0,00 

8 639,57 639,57 0,00 

9 335,00 335,00 0,00 

10 3 141,00 3 141,00 0,00 

11 3 704,00 3 454,00 250,00 

12 2 200,00 2 142,02 57,98 

13 1 600,00 1 600,00 0,00 

14 360,00 339,59 20,41 

15 70,00 70,00 0,00 

16 200,00 156,40 43,61 

17 360,00 360,00 0,00 

18 390,00 336,49 53,51 

19 450,00 450,00 0,00 

20 550,00 308,63 241,38 

21 560,00 531,97 28,03 

22 0,00 0,00 0,00 

23 0,00 0,00 0,00 

24 98,00 98,00 0,00 

25 40,00 40,00 0,00 

26 366,00 179,60 186,40 

27 54,50 54,50 0,00 

28 38,60 38,60 0,00 

29 1 310,00 1 294,16 15,84 

30 300,00 299,67 0,33 

31 230,00 230,00 0,00 

32 16,00 15,26 0,74 

33 250,00 180,51 69,49 

34 70,00 70,00 0,00 

35 140,00 140,00 0,00 

36 703,00 703,00 0,00 

37 550,00 484,79 65,21 

38 400,00 400,00 0,00 

39 346,32 285,25 61,07 

40 120,00 120,00 0,00 



 Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

13  

č. Poskytnuto Čerpáno Nespotřebováno 

41 90,00 80,75 9,25 

42 353,00 353,00 0,00 

43 40,00 40,00 0,00 

44 82,00 82,00 0,00 

45 160,00 160,00 0,00 

46 442,91 429,29 13,62 

47 790,86 767,85 23,01 

48 1 000,00 1 000,00 0,00 

49 70,00 70,00 0,00 

50 82,00 22,83 59,17 

Celkem 35 630,00 34 319,22 1 310,78 

  



Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

14 

 

5  Ukazatele výkonu  
Každý cíl/opatření obsahuje vždy minimálně jeden z níže uvedených relevantních indikátorů. V rámci 
souhrnných informací ve zprávě uvedených jsou níže zaznamenány celkové součty jednotlivých 
stanovených ukazatelů výkonu. 

Hodnoty plnění ukazatelů výkonu uvedené v tabulkách jsou aktuální k datu 31. 12. 2021. 

 Plnění indikátorů celkově za JU 

Indikátor Výchozí 
stav 

Cílový 
stav 

Stav 
plnění 

Vazba na cíl/opatření 

Aktualizovaná, inovovaná komunikační strategie 0 1 1 7 

Digitalizace - vznik nebo rozšíření funkcionalit vybraných agend 0 23 31 8, 9, 10, 12, 13 

Interní soutěž pro studenty a zaměstnance 0 1 1 37 

Náborové akce pro potenciální zájemce o studium  0 128 132 31, 42 

Nově získané partnerské organizace 0 10 10 1 

Obnovený soubor sportovního materiálu splňující bezpečnostní 
i sportovně-materiální normy 

0 1 1 36 

Odborná akce pro studenty 0 35 40 1, 2, 4, 5, 6, 25, 26, 32, 33, 35 

Odborná akce pro zaměstnance 0 25 25 3, 17, 19, 30, 37 

Odborná akce pro zaměstnance i studenty 0 9 9 3, 34 

Odborná akce pro veřejnost 0 7 7 43, 44, 45 

Počet podpořených studentů a zaměstnanců JU, kteří vyjedou 
na mobilitu 

0 131 139 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 24 

Počet podpořených zahraničních pracovníků a studentů, kteří 
přijedou na JU 

0 11 14 14, 18, 19, 20 

Počet studentoměsíců - výjezdy 0 41,5 51 14, 15, 16, 18,, 20, 21  

Počet pořízených nebo inovovaných zařízení nebo softwaru 0 211 222 3, 11 

Počet zmapovaných formalizovaných procesů na pilotně zapojené 
součásti JU 

0 25 25 8 

Počet účastníků kurzů 0 16 23 13, 24 

Podaná žádost o akreditaci programu/kurzu 0 3 3 3, 26 

Podpora/vznik kontaktního centra 0 1 1 47 

Podpora/vznik pracovní pozice 0 16 16 3, 5, 11, 29, 45, 47 

Podpora nových předmětů v AJ 0 3 3 26 

Podpora členství v mezinárodních profesních a multidisciplinárních 
sítích 

0 6 3 50 

Realizace mezinárodní MKT komunikace 0 1 1 29 

Soubor solárních panelů 0 1 1 48 

Vybudování vlastního zdroje vody pro Genetické rybářské centrum 0 1 1 48 

Výstupy v oblasti ochrany duševního vlastnictví 0 10 10 37 

Vznik propagačních materiálů a rozvoj propagačních nástrojů 0 47 49 10, 29, 37, 39, 40, 41, 46, 49 

Vznik, revize dokumentů 0 15 16 1, 3, 8, 9, 12, 13, 27, 28, 29, 30, 
38 

 

  



 Institucionální plán JU 2021 
Zpráva o plnění stanovených cílů za rok 2021 

 

15  

6 Seznam zkratek 
AJ Anglický jazyk 

ČR Česká republika  

EF Ekonomická fakulta 

FF Filozofická fakulta 

FROV Fakulta rybářství a ochrany vod 

INV Investiční prostředky 

IP JU 21 Institucionální plán Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na rok 2021 

JU Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Kč Koruna česká 

MKT Marketing 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NIV Neinvestiční prostředky 

PF Pedagogická fakulta 

PřF Přírodovědecká fakulta 

TF Teologická fakulta 

SZ MŠMT Strategický záměr ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021 

tis. tisíc 

ZF Zemědělská fakulta 

ZSF Zdravotně sociální fakulta 

 

  





Plán realizace Strategického záměru JU 2022 

35 

 

Zpráva o plnění stanovených cílů Institucionálního plánu Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích za rok 2021

Vydala: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Adresa: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

Zpracovala: Ing. Lenka Smítalová, vedoucí Útvaru pro strategii a rozvoj

www.jcu.cz



36 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

www.jcu.cz 


	Zprava o plneni cilu IP JU 2021
	titulka_mise_vize_posledni strany
	Plan realizace Strategickeho zameru JU pro rok 2022
	Plan realizace Strategickeho zameru JU 2022_titulka
	PRSZ 2022_doplneni NPO a AK hry_cteni_fin


	Zprava o plneni cilu IP JU 21

	Zprava o plneni cilu IP JU 21_oprava JAIP str 9
	Zprava o plneni cilu IP JU 2021
	titulka_mise_vize_posledni strany




